

# UWAGA DOFINANSOWANIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH w ramach programu „Aktywny Samorząd” Moduł I Obszar E w 2024r. na terenie miasta Płocka



## UWAGA

### DOFINANSOWANIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

w ramach programu „Aktywny Samorząd” Moduł I Obszar E w 2024r.

na terenie miasta Płocka

Od 28 października 2024 r. osoby niepełnosprawne mogą starać się o dofinansowanie w ramach programu „Aktywny samorząd” w ramach Modułu I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową; Obszar E - pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej.

Wnioski w ramach programu „Aktywny Samorząd” MODUŁ I Obszar E dla Wnioskodawców, których miejscem zamieszkania jest Miasto Płock składa się w formie elektronicznej w systemie SOW pod adresem: <https://sow.pfron.org.pl>.

Więcej informacji w zakładce [\(link\)](#)

## Dofinansowanie z programu „Aktywny samorząd”

### Moduł I Obszar E

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku informuje, iż do programu „Aktywny samorząd” wprowadzone zostało nowe zadanie w ramach Modułu I **Obszar E - pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej.**

Celem nowego zadania jest zwiększenie niezależności oraz szans na aktywizację społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnością poprzez poprawę dostępności do wentylacji domowej, a przedmiotem wsparcia są koszty energii elektrycznej związane ze zwiększonym jej zużyciem w związku ze stałym intensywnym korzystaniem z obu urządzeń.

**Adresatem wsparcia** jest osoba posiadająca stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16 roku życia - orzeczenie o niepełnosprawności, która korzysta z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielonego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej.

### Kto jest Wnioskodawcą, kto może złożyć wniosek?

Wniosek można złożyć:

- we własnym imieniu - gdy Wnioskodawca jest pełnoletni i ma zdolność do czynności prawnych,
- w imieniu i na rzecz osoby niepełnoletniej - gdy Wnioskodawca jest rodzicem lub opiekunem prawnym tej osoby,
- w imieniu i na rzecz osoby pełnoletniej nie posiadającej zdolności do czynności prawnych - gdy Wnioskodawca jest opiekunem prawnym tej osoby,

## Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku

- w imieniu osoby udzielającej Ci pełnomocnictwa (notarialnego lub zwykłej formie pisemnej – wzór takiego pełnomocnictwa znajdziesz pod adresem: [Pełnomocnictwa w SOW w zwykłej formie pisemnej - portal informacyjny SOW \(pfron.org.pl\)](#)).

### Gdzie złożyć wniosek?

W Systemie Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON (SOW): <https://sow.pfron.org.pl/>

W systemie SOW znajdziesz różne formy pomocy przy wypełnianiu wniosku: pomoc kontekstową, bezpłatną infolinię, mobilnego asystenta, możliwość wykorzystania wprowadzonych danych w przyszłości – w trakcie aplikowania o kolejne wsparcie itd.

W przypadku pytań dotyczących korzystania z systemu SOW, zapraszamy do kontaktu telefonicznego i mailowego:

- bezpłatna infolinia dostępna w dni robocze w godzinach 9.00 – 17.00 numer 800 889 777 lub
- [sow@pfron.org.pl](mailto:sow@pfron.org.pl)

Wysokość pomocy wynosi **100 zł miesięcznie**.

Można refundować koszty poniesione **od dnia 1 lipca 2024r.**

Okres objęty refundacją kosztów opłaty za energię w ramach jednego wniosku nie może być dłuższy niż 6 miesięcy (600 zł) i krótszy niż 3 miesiące (300 zł).

Przykładowo:

- jeśli złożysz wniosek w październiku 2024 r., to może on obejmować dodatek za miesiące: lipiec-wrzesień (3 miesiące – 300 zł)
- jeśli złożysz wniosek w listopadzie 2024r., to może on obejmować dodatek za miesiące: lipiec-październik (4 miesiące – 400 zł);
- jeśli złożysz wniosek w styczniu 2025 r., to może on obejmować dodatek za miesiące: lipiec-grudzień (6 miesięcy – 600 zł);
- jeśli złożysz wniosek w marcu 2025 r., to może on obejmować dodatek za miesiące: wrzesień-luty (6 miesięcy – 600 zł).

### Wniosek musi być przez Wnioskodawcę podpisany!

- z użyciem podpisu elektronicznego,
- za pomocą profilu zaufanego/tymczasowego profilu zaufanego,
- możesz też wypełnić wniosek w systemie SOW, wydrukować go i podpisać oraz przekazać w wersji papierowej do Realizatora programu.

Pamiętaj, że rozpatrywany jest tylko kompletny wniosek – tzn. zawierający wszystkie wymagane dane i załączniki.

**Pierwszy termin naboru wniosków w SOW rozpocznie się dnia 28 października i potrwa do 30 listopada.**

**Ważne jest zaświadczenie potwierdzające korzystanie z respiratora lub koncentratora tlenu!**

Pamiętaj, że to podstawa do wypłaty dodatku w ramach Twojego wniosku. Sprawdź czy wypełnione zaświadczenie zawiera wszystkie dane i czy zostało poprawnie podpisane.

Zaświadczenie może być:

- podpisane (wraz z pieczęcią imienną) przez lekarza lub lekarza specjalistę lub fizjoterapeutę lub pielęgniarkę z zespołu realizującego świadczenie długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem,

lub

- opieczętowne przez świadczeniodawcę (placówkę medyczną, która realizuje dla Ciebie opiekę domową) i podpisane przez osobę upoważnioną przez tę placówkę.

Dokumenty związane z realizacją programu są umieszczone na witrynie PFRON pod adresem:

<https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/>

Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów programu "Aktywny Samorząd":

<https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-programowe-105401/kierunki-dzialan-oraz-warunki-brzegowe-obowiazujace-realizatorow/kierunki-dzialan-oraz-warunki-brzegowe-obowiazujace-realizatorow-obowiazujace/kierunki-dzialan-oraz-warunki-brzegowe-obowiazujace-realizatorow-programu-aktywny-samorzad-w-2024-roku/>

Uruchomienie pierwszego naboru wniosków w SOW jest zaplanowane **od dnia 28 października 2024 r. do dnia 30 listopada 2024 r.**

Wnioski o dofinansowanie będą rejestrowane i obsługiwane w formie elektronicznej w ramach systemu obsługi wsparcia finansowanego ze środków PFRON (SOW) - <https://sow.pfron.org.pl/>

Wnioski te będą także zamieszczone w chwili naboru na naszej stronie internetowej - [mopslock.eu](http://mopslock.eu)

Szczegółowych informacji na temat programu udziela: **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku, Dział Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej**, ul. Zgliczyńskiego 4, 09-400 Płock, tel. 24 364 02 63.